ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.05.2017

	№ 1/1

г. Омутнинск

О Плане работы территориальной избирательной комиссии

Омутнинского района
на 2017 год

Территориальная избирательная комиссия Омутнинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Омутнинского района на 2017 год. Прилагается.

2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный  район Кировской области.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии

Омутнинского района

	И.Н. Егорина

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

Омутнинского района

	М.Б. Елкина

УТВЕРЖДЕН

постановлением территориальной избирательной комиссии Омутнинского района от  15.05.2017 №  1/1
План работы территориальной избирательной комиссии
Омутнинского района
на 2017 год

1. Основные направления деятельности

1.1. Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи участковым избирательным комиссиям, комиссиям референдума в подготовке и проведении выборов Губернатора Кировской области, выборов депутатов представительных органов городских и сельских поселений,  глав городских и сельских поселений, других муниципальных выборов и местных референдумов.

1.2. Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов и референдумов, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц.

1.3. Реализация Сводного плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов, совершенствованию и развитию избирательных технологий в Кировской области на 2017 год.

1.4. Организация обучения членов участковых комиссий и резерва составов участковых комиссий.

1.5. Взаимодействие с органами государственной власти и местного самоуправления Омутнинского района по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов и референдумов, обеспечении избирательных прав отдельных категорий граждан.

1.6. Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и правопорядка в период подготовки и проведения выборов и референдумов на территории Кировской области.

1.7. Взаимодействие с местными отделениями политических партий по вопросам их участия в выборах в органы государственной власти и местного самоуправления, оказание методической и консультативной помощи политическим партиям в вопросах практического применения законодательства о выборах, постановлений и иных нормативных актов ЦИК России и Избирательной комиссии Кировской области.

1.8. Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, участников референдума, составлением и уточнением списков избирателей при проведении выборов Губернатора Кировской области, муниципальных выборов и местных референдумов.

1.9. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Избирательной комиссии Кировской области.

1.10. Совершенствование работы по размещению на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского района информации о деятельности территориальной избирательной комиссии Омутнинского района.
1.11. Осуществление финансового контроля за расходованием средств федерального и областного бюджетов, выделенных на подготовку и проведение выборов, реализацию программы повышения правовой культуры избирателей и организаторов выборов, обеспечение деятельности избирательных комиссий.

1.12. Приобретение товаров, заключение гражданско-правовых договоров для осуществления работ, услуг для обеспечения подготовки и проведения выборов Губернатора Кировской области, а также нужд территориальной и участковых избирательных комиссий Омутнинского района.
1.13. Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса.
1.14. Взаимодействие с общественными организациями инвалидов.
1.15. Взаимодействие с общественными и молодежными организациями по вопросам повышения правовой культуры избирателей и содействия общественным и молодежным организациям по их участию в мероприятиях, проводимых территориальной избирательной комиссией Омутнинского района.
1.16. Осуществление мер, направленных на предупреждение коррупционных правонарушений, соблюдение ограничений, запретов и обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации в целях противодействия коррупции.
	2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях
территориальной избирательной комиссии  Омутнинского района

	1. О плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов, совершенствованию и развитию избирательных технологий.

	Исполнители:
	Е.В. Суровцева
М.Ю. Сухих

	2. О Комплексе мероприятий по организации обучения кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса.

	Исполнитель:
	Е.В. Суровцева

	3. О Комплексе мер по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями при проведении выборов Губернатора Кировской области 10 сентября 2017 года

	Исполнитель:
	Е.В. Суровцева

	4. О Разъяснениях по вопросам сбора подписей депутатов представительных органов муниципальных образований и избранных на муниципальных выборах глав муниципальных образований 10 сентября 2017 года

	Исполнитель:
	М.Б. Елкина

	6. О форме и описании нагрудных знаков членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса и наблюдателей, присутствующих при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковых избирательных комиссиях при проведении выборов Губернатора Кировской области и муниципальных выборов 10 сентября 2017 года

	Исполнитель:
	М.Б. Елкина

	7. О формах удостоверений кандидатов, доверенных лиц, уполномоченных представителей по финансовым вопросам при проведении выборов Губернатора Кировской области и муниципальных выборов 10 сентября 2017 года

	Исполнитель:
	М.Б. Елкина

	8. О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в избирательных комиссиях в период подготовки и проведения выборов Губернатора Кировской области и муниципальных выборах 10 сентября 2017 года

	Исполнитель:
	О.С. Чакина

	9. О формах ведения организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, отдельного учета объемов и стоимости бесплатного и платного эфирного времени, и печатной площади, предоставленных зарегистрированным кандидатам при проведении выборов Губернатора Кировской области 10 сентября 2017 года

	Исполнители:
	Е.В. Суровцева

И.В. Журавлева

	10. О календарном плане мероприятий по подготовке и проведению выборов Губернатора Кировской области 10 сентября 2017 года

	Исполнители:
	М.Б. Елкина

	11. О Перечне и формах документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию Омутнинского района при проведении муниципальных выборов 10 сентября 2017 года

	Исполнители:
	М.Б. Елкина

	12. О порядке приема и проверки документов, представленных кандидатами в территориальную избирательную комиссию Омутнинского района при проведении муниципальных выборов 10 сентября 2017 года

	Исполнители:
	М.Б. Елкина

	13. О Рабочей группе по приему и проверке документов, представляемых кандидатами в территориальную избирательную комиссию Омутнинского района при выдвижении и регистрации кандидатов на муниципальных выборах

	Исполнители:
	М.Б. Елкина

	14. О порядке приема, учета, анализа, обработки и хранения в территориальной избирательной комиссии предвыборных агитационных материалов и представляемых одновременно с ними документов в период избирательной кампании на муниципальных выборах 10 сентября 2017 года

	Исполнители:
	Е.В. Суровцева

Е.Б. Волкова

	15. Об объеме сведений о кандидатах на должность глав и депутатов представительных органов, представленных при их выдвижении, подлежащих доведению до сведения избирателей при проведении муниципальных выборов 10 сентября 2017 года

	Исполнители:
	Е.В. Суровцева
М.Б. Елкина

	16. О перечне подлежащих опубликованию сведений о доходах и об имуществе зарегистрированных кандидатов на должность глав муниципальных образований, их супругов и несовершеннолетних детей, а также выявленных фактах недостоверности сведений, представленных кандидатами

	Исполнители:
	Е.В. Суровцева

М.Б. Елкина

	17. Об объеме и порядке подготовки информационного плаката, содержащего сведения о зарегистрированных кандидатах

	Исполнители:
	Е.В. Суровцева

М.Б. Елкина

	18. О распределении средств бюджета на финансовое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов 10 сентября 2017 года

	Исполнитель:
	О.С. Чакина

	19. О предоставлении помещений для встреч с избирателями зарегистрированными кандидатами

	Исполнитель:
	Е.В. Суровцева

	20. О формах протоколов и сводных таблиц, составляемых избирательными комиссиями при проведении муниципальных выборов

	Исполнители:
	М.Б. Елкина

	21. О графике работы членов территориальной избирательной комиссии Омутнинского района на июнь - сентябрь 2017 года

	Исполнитель:
	М.Б. Елкина

О.С. Чакина

	22. Об определении кредитной организации для открытия специальных избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов

	Исполнитель:
	О.С. Чакина

	23. О форме и требованиях к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования на муниципальных выборах 10 сентября 2017 года

	Исполнитель:
	М.Б. Елкина

	24. О Порядке изготовления и доставки избирательных бюллетеней для голосования на муниципальных выборах 10 сентября 2017 года, а также осуществления контроля за их изготовлением и доставкой

	Исполнитель:
	М.Б. Елкина

	25. Об организации информирования избирателей в единый день голосования 10 сентября 2017 года

	Исполнитель:
	Е.В. Суровцева

	26. О Порядке проведения жеребьевки по распределению между зарегистрированными кандидатами бесплатного эфирного времени

	Исполнитель:
	И.В. Журавлева

	27. О выдаче разрешений для открытия специальных избирательных счетов избирательных фондов кандидатов

	Исполнители:
	И.Н. Егорина
О.С. Чакина

	28. О приеме предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий

	Исполнители:
	М.Б. Елкина
М.В. Карпов

	29. О тексте избирательного бюллетеня для голосования на муниципальных выборах 10 сентября 2017 года

	Исполнитель:
	М.Б. Елкина

	30. О назначении ответственных для контроля за изготовлением и доставкой избирательных бюллетеней для голосования на выборах Губернатора Кировской области 10 сентября 2017 года

	Исполнитель:
	М.Б. Елкина

	31. О сроках передачи избирательных бюллетеней нижестоящим избирательным комиссиям при проведении муниципальных выборов 10 сентября 2017 года

	Исполнитель:
	М.Б. Елкина

	32. О месте и времени передачи избирательных бюллетеней для голосования на муниципальных выборах 10 сентября 2017 года от полиграфической организации

	Исполнитель:
	М.Б. Елкина

	33. О дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий

	Исполнители:
	М.Б. Елкина
М.В. Карпов

	34. О графике работы членов территориальной избирательной комиссии Омутнинского района  9-11 сентября 2017 года

	Исполнитель:
	М.Б. Елкина

	35. О результатах муниципальных выборов

	Исполнители:
	Е.В. Суровцева
М.Б. Елкина

	36. О регистрации избранных глав муниципальных образований и депутатов представительных органов Омутнинского района

	Исполнитель:
	М.Б. Елкина

	37. Об отчете о поступлении и расходовании средств местного бюджета, выделенных территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение муниципальных выборов 10 сентября 2017 года

	Исполнитель:
	О.С Чакина

________